
N° FOLIO EMPRESA SERVICIO / ADQUISICIÓN
FECHA O PERIODO DE 

PRESTACIÓN

MONTO 
DOCUMENTO, 

OTRA 
MONEDA

TC MONTO EN S/ COMENTARIOS

Nivel de cumplimiento

Titulado en Ingeniería 
Industrial

Validado en sunedu
Colegiado

CUMPLE

Nivel de cumplimiento

Titulado en Ingeniería 
Industrial

Validado en sunedu
Colegiado

CUMPLE
Cuenta con diplomado de 840 

horas

b.1 El POSTOR deberá presentar la documentación que acredite la formación y experiencia de su equipo

DOCUMENTO

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE CRISTO PETROLERO (PARIÑAS, TALARA) PARA FORTALECER SU USO CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

ATLANTA PERU PCT E.I.R.L

S/ 163,000.00 CUMPLE

OTT 4200087539
Facturas: E001-10, E001-11, E001-20, E001-21, E001-22, E001-23
Acta de conformidad del servicio

Petróleos del Perú

OTT 4200087206
Factura E001-9
Factura E001-14
Acta de Conformidad del Servicio

Servicio de acondicionamiento de losa 
deportiva en Cono Norte

13/03/2023 - 11/04/2023

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 El postor deberá acreditar haber concluido trabajos de acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramiento y/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación en servicios u obras de mantenimiento de parques, plazuelas o 
espacios de uso turístico o espacios recreativos de uso públicos o espacios deportivos de uso público y/o servicios u obras en instalación de cercos perimétricos de concreto o metal o malla olímpica y/o trabajos de ampliación de campamentos o complejos habitacionales y/o 
construcción de infraestructura de puentes  tanto para el sector público o el sector privado  por un monto acumulado de S/ 500,000.00 

S/ 812,535.88 CUMPLE

Servicio de acondicionamiento de losas 
deportivas en Cono Sur

27/07/2023 - 09/10/2023 S/ 928,873.41 CUMPLE

1.3 Petróleos del Perú
OTT 4200087540
Facturas: E001-12, E001-13, E001-16, E001-17, E001-18, E001-19
Acta de conformidad del servicio

Servicio de acondicionamiento de losa 
deportiva en Talara Cercado

02/05/2023 - 22/09/2023

B. EXPERIENCIA DEL PERSONAL

08 al 13

14 al 18

19 al 21

1.2 Petróleos del Perú

1.1

(01) SUPERVISOR HSE (SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO) 
LESLIE FERNANDEZ AGUILAR

Perfil académico

Profesional Titulado y colegiado en carreras Ingeniería Ambiental o 
Ingeniería Industrial o Seguridad Industrial o Higiene Industrial o Higiene 
Ocupacional o Forestal o Ingeniería Civil o Ingeniería Química o Ingeniería 
de minas.

Con estudios de especialización en seguridad y salud en el trabajo u 
ocupacional, con una duración mínima de 120 horas.

Experiencia Mínima

S/ 1,904,409.29
S/ 500,000

 MONTO TOTAL :

Experiencia Mínima

Cinco (05) años de experiencia laboral, de preferencia en cualquiera de las 
actividades relacionadas al mantenimiento de áreas verdes y/o 
recuperación de espacios públicos de propiedad Estatal o privado y/o 
gestión de residuos sólidos y/o servicios de mantenimiento industrial y/o no 
industrial, mantenimiento público, seguridad u otros trabajos acordes al 
servicio a contratar.

Cumple
Cuenta con experiencia HSE, 

Operaciones. 6 años y 4 
meses válidos

CUMPLE

(01) COORDINADOR GENERAL
DANNY CRISTIAN VILCHEZ PERALTA

Perfil académico

Profesional titulado y colegiado en Ingeniería Ambiental o Ingeniería 
Industrial o Seguridad Industrial o Ingeniería Civil.

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS
MONTO DE EXPERIENCIA SOLICITADA:



SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE CRISTO PETROLERO (PARIÑAS, TALARA) PARA FORTALECER SU USO CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

ATLANTA PERU PCT E.I.R.L

No Cumple
Solo adjunta la experiencia 
para 1 año y 11 meses y 7 

días

CUMPLE

NO CUMPLE 

Nivel de cumplimiento

Lic. En Periodismo
Reconocido por Sunedu

Cumple

Cumple

CUMPLE

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS DEL PERSONAL NO CUMPLE

CONCLUSIÓN: EL POSTOR ADJUNTA LA DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITA SU EXPERIENCIA COMO POSTOR. ASIMISMO, LOS PERFILES DEL EQUIPO SOLO CUMPLEN DOS, QUEDANDO 
INVÁLIDO LA EXPERIENCIA DEL SUPERVISOR DE HSE. POR TANTO, LA EMPRESA NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MÍNIMOS SOLICITADOS.

Experiencia Mínima

Tres (03) años de experiencia en áreas de turismo, comunicación social, 
publicidad, marketing, promoción cultural, diseño de proyectos turísticos, 
recreativos y/o culturales en espacios públicos de propiedad estatal o 
privada.

Mínimo un (1) año de experiencia en comunicación externa

HUMBERTO JOSÉ SALDARRIAGA PEREZ

Perfil académico

Profesional Titulado comunicación y/o turismo y hotelería y/o gestión social 
y/o marketing y/o afines, registrado en SUNEDU.

Tres (03) años de experiencia laboral en la gestión de seguridad y/o salud 
ocupacional y ambiental en actividades relacionadas al mantenimiento de 
áreas verdes y/o recuperación de espacios públicos de propiedad Estatal o 
privado y/o gestión de residuos sólidos y/o servicios de mantenimiento 
industrial y/o no industrial y/o obras de infraestructura y/o construcción civil 
y otros trabajos acordes al servicio a contratar

Experiencia como capacitador en los temas relacionados seguridad y/o 
salud ocupacional y/o ambiental.

(01) ESPECIALISTA EN TURISMO Y COMUNICACIONES



N° FOLIO EMPRESA SERVICIO / ADQUISICIÓN
FECHA O PERIODO DE 

PRESTACIÓN

MONTO 
DOCUMENTO, 

OTRA 
MONEDA

TC MONTO EN S/ COMENTARIOS

Nivel de cumplimiento

Titulado en Ingeniería Civil
Validado en sunedu

Colegiado

CUMPLE

Nivel de cumplimiento

Titulado en Ingeniería Civil
Validado en sunedu

Colegiado

CUMPLE 
Cuenta con diplomado en 
residencia, supervisión y 

seguridad de obras

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE CRISTO PETROLERO (PARIÑAS, TALARA) PARA FORTALECER SU USO CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

CONSORCIO NESYOL TALARA SERVICIOS GENERALES EIRL - NSLEON TALARA SERVICIOS GENERALES EIRL

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 El postor deberá acreditar haber concluido trabajos de acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramiento y/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación en servicios u obras de mantenimiento de parques, plazuelas o 
espacios de uso turístico o espacios recreativos de uso públicos o espacios deportivos de uso público y/o servicios u obras en instalación de cercos perimétricos de concreto o metal o malla olímpica y/o trabajos de ampliación de campamentos o complejos habitacionales y/o 
construcción de infraestructura de puentes  tanto para el sector público o el sector privado  por un monto acumulado de S/ 500,000.00 

DOCUMENTO

1.1

Documentos 
1.1

Folio 167 al 
170

Petróleos del Perú
OTT 4200030625
Acta de Entrega y Recepción del Servicio

Servicio de reparación de cobertura de la 
cancha punta arenas

06/04/2016 - 15/04/2016 S/ 14,885.70 CUMPLE

1.2 171 y 172 Club Punta Arenas Contrato de Servicio 
Servicio de ampliación del gimnasio del Club 

Punta Arenas
17/10/2016

NO CUMPLE
No adjunta el acta de 

conformidad o de 

1.5 180-182 Constructora Diconserge SAC
Contrato de servicio
Acta de conformidad del servicio

Servicio de construcción del complejo deportivo 
La Revancha

04/10/2021 - 10/12/2021 S/ 480,000.00 CUMPLE

 MONTO TOTAL : S/ 640,914.30
MONTO DE EXPERIENCIA SOLICITADA: S/ 500,000

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL PERSONAL

b.1 El POSTOR deberá presentar la documentación que acredite la formación y experiencia de su equipo

(01) COORDINADOR GENERAL
ZAPATA ATOCHE, CARLOS GABRIEL

Perfil académico

Profesional titulado y colegiado en Ingeniería Ambiental o Ingeniería 
Industrial o Seguridad Industrial o Ingeniería Civil.

Experiencia Mínima

Cinco (05) años de experiencia laboral, de preferencia en cualquiera de las 
actividades relacionadas al mantenimiento de áreas verdes y/o 
recuperación de espacios públicos de propiedad Estatal o privado y/o 
gestión de residuos sólidos y/o servicios de mantenimiento industrial y/o no 
industrial, mantenimiento público, seguridad u otros trabajos acordes al 
servicio a contratar.

Cumple
Cuenta con experiencia 

infraestructura, residencia en 
obras de mantenimiento, 

desarrollo urbano de más de 8 
años

(01) SUPERVISOR HSE (SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO) 
EDWIN HERNAN ALARCÓN DÍAZ

Perfil académico

Profesional Titulado y colegiado en carreras Ingeniería Ambiental o 
Ingeniería Industrial o Seguridad Industrial o Higiene Industrial o Higiene 
Ocupacional o Forestal o Ingeniería Civil o Ingeniería Química o Ingeniería 
de minas.

Con estudios de especialización en seguridad y salud en el trabajo u 
ocupacional, con una duración mínima de 120 horas.

1.3 173-174 CPVEN Servicio Petroleos SAC
Orden de Servicio 5000007640
Acta de entrega y recepción final del servicio

Servicio de construcción de loza deportiva con 
grass sintético

05/03/2019 - 05/04/2019

09/09/2019 - 17/10/2019 S/ 41,028.60 CUMPLE

S/ 105,000.00 CUMPLE

1.4 175-179 Petróleos del Perú
OTT 4200072653
Acta de recepción del servicio

Mantenimiento de la losa del viaducto del muele 
de carga líquida en refinería talara



SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE CRISTO PETROLERO (PARIÑAS, TALARA) PARA FORTALECER SU USO CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

CONSORCIO NESYOL TALARA SERVICIOS GENERALES EIRL - NSLEON TALARA SERVICIOS GENERALES EIRL

No Cumple
Solo adjunta experiencia 

relacionada a residencia de 
obras y costos y no a la 

gestión en Seguridad y HSE

CUMPLE

NO CUMPLE 

Nivel de cumplimiento

Lic. En Comunicaciones
Registrado en Sunedu

No Cumple
Solo presenta experiencia 
vinculado a la producción, 
edición de material gráfico, 

audiovisual, así como la 
gestión de redes sociales

Cumple

NO CUMPLE

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS DEL PERSONAL NO CUMPLE

Tres (03) años de experiencia en áreas de turismo, comunicación social, 
publicidad, marketing, promoción cultural, diseño de proyectos turísticos, 
recreativos y/o culturales en espacios públicos de propiedad estatal o 
privada.

Mínimo un (1) año de experiencia en comunicación externa

Experiencia Mínima

Tres (03) años de experiencia laboral en la gestión de seguridad y/o salud 
ocupacional y ambiental en actividades relacionadas al mantenimiento de 
áreas verdes y/o recuperación de espacios públicos de propiedad Estatal o 
privado y/o gestión de residuos sólidos y/o servicios de mantenimiento 
industrial y/o no industrial y/o obras de infraestructura y/o construcción civil y 
otros trabajos acordes al servicio a contratar

Experiencia como capacitador en los temas relacionados seguridad y/o 
salud ocupacional y/o ambiental.

(01) ESPECIALISTA EN TURISMO Y COMUNICACIONES

CONCLUSIÓN: EL POSTOR ADJUNTA LA DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITA SU EXPERIENCIA COMO POSTOR. ASIMISMO, LOS PERFILES DEL EQUIPO SOLO CUMPLE UNO, QUEDANDO INVÁLIDO 
LA EXPERIENCIA DEL SUPERVISOR DE HSE Y ESPECIALISTA EN TURISMO Y COMUNICACIONES. POR TANTO, LA EMPRESA NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUERIMIENTOS 

TECNICOS MÍNIMOS SOLICITADOS.

HUMBERTO JOSÉ SALDARRIAGA PEREZ

Perfil académico

Profesional Titulado comunicación y/o turismo y hotelería y/o gestión social 
y/o marketing y/o afines, registrado en SUNEDU.

Experiencia Mínima



N° FOLIO EMPRESA SERVICIO / ADQUISICIÓN
FECHA O PERIODO DE 

PRESTACIÓN

MONTO 
DOCUMENTO, 

OTRA 
MONEDA

TC MONTO EN S/ COMENTARIOS

Nivel de cumplimiento

No presenta documentación

NO CUMPLE

Nivel de cumplimiento

No presenta documentación

No presenta documentación

No presenta documentación

No presenta documentación

NO CUMPLE 

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE CRISTO PETROLERO (PARIÑAS, TALARA) PARA FORTALECER SU USO CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

CONSORCIO LÓPEZ & GUTIERREZ SA - MERCADO INDUSTRIAL DEL NORTE SAC

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 El postor deberá acreditar haber concluido trabajos de acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramiento y/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación en servicios u obras de mantenimiento de parques, plazuelas o 
espacios de uso turístico o espacios recreativos de uso públicos o espacios deportivos de uso público y/o servicios u obras en instalación de cercos perimétricos de concreto o metal o malla olímpica y/o trabajos de ampliación de campamentos o complejos habitacionales y/o 
construcción de infraestructura de puentes  tanto para el sector público o el sector privado  por un monto acumulado de S/ 500,000.00 

DOCUMENTO

 MONTO TOTAL : S/ 0.00
MONTO DE EXPERIENCIA SOLICITADA: S/ 500,000

NO CUMPLE2.1 NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITE LA EXPERIENCIA

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS NO CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL PERSONAL

b.1 El POSTOR deberá presentar la documentación que acredite la formación y experiencia de su equipo

(01) COORDINADOR GENERAL
Postulante

Perfil académico

Profesional titulado y colegiado en Ingeniería Ambiental o Ingeniería 
Industrial o Seguridad Industrial o Ingeniería Civil.

Experiencia Mínima

Cinco (05) años de experiencia laboral, de preferencia en cualquiera de las 
actividades relacionadas al mantenimiento de áreas verdes y/o 
recuperación de espacios públicos de propiedad Estatal o privado y/o 
gestión de residuos sólidos y/o servicios de mantenimiento industrial y/o no 
industrial, mantenimiento público, seguridad u otros trabajos acordes al 
servicio a contratar.

No presenta documentación

(01) SUPERVISOR HSE (SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO) 
Postulante

Perfil académico

Profesional Titulado y colegiado en carreras Ingeniería Ambiental o 
Ingeniería Industrial o Seguridad Industrial o Higiene Industrial o Higiene 
Ocupacional o Forestal o Ingeniería Civil o Ingeniería Química o Ingeniería 
de minas.

Con estudios de especialización en seguridad y salud en el trabajo u 
ocupacional, con una duración mínima de 120 horas.

Experiencia Mínima

Tres (03) años de experiencia laboral en la gestión de seguridad y/o salud 
ocupacional y ambiental en actividades relacionadas al mantenimiento de 
áreas verdes y/o recuperación de espacios públicos de propiedad Estatal o 
privado y/o gestión de residuos sólidos y/o servicios de mantenimiento 
industrial y/o no industrial y/o obras de infraestructura y/o construcción civil y 
otros trabajos acordes al servicio a contratar

Experiencia como capacitador en los temas relacionados seguridad y/o 
salud ocupacional y/o ambiental.



SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE CRISTO PETROLERO (PARIÑAS, TALARA) PARA FORTALECER SU USO CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

CONSORCIO LÓPEZ & GUTIERREZ SA - MERCADO INDUSTRIAL DEL NORTE SAC

Nivel de cumplimiento

No presenta documentación

No presenta documentación

No presenta documentación

NO CUMPLE

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS DEL PERSONAL NO CUMPLE

(01) ESPECIALISTA EN TURISMO Y COMUNICACIONES
Postulante

Perfil académico

Profesional Titulado comunicación y/o turismo y hotelería y/o gestión social 
y/o marketing y/o afines, registrado en SUNEDU.

Experiencia Mínima

Tres (03) años de experiencia en áreas de turismo, comunicación social, 
publicidad, marketing, promoción cultural, diseño de proyectos turísticos, 
recreativos y/o culturales en espacios públicos de propiedad estatal o 
privada.

Mínimo un (1) año de experiencia en comunicación externa

CONCLUSIÓN: EL POSTOR NO ADJUNTA LA DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITA SU EXPERIENCIA COMO POSTOR NI EL PERFIL DEL PERSONAL. POR TANTO, LA EMPRESA NO CUMPLE CON LA 
TOTALIDAD DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MÍNIMOS SOLICITADOS.



N° FOLIO EMPRESA SERVICIO / ADQUISICIÓN
FECHA O PERIODO DE 

PRESTACIÓN

MONTO 
DOCUMENTO, 

OTRA MONEDA
TC MONTO EN S/ COMENTARIOS

Nivel de cumplimiento

Titulado en Ingeniería 
Civil

Validado en sunedu
Colegiado

CUMPLE

Nivel de cumplimiento

Titulado en Ingeniería 
Química

Validado en sunedu
Colegiado

CUMPLE
Cuenta con cuso de 

especialización de 640 
horas

CUMPLE

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE CRISTO PETROLERO (PARIÑAS, TALARA) PARA FORTALECER SU USO CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICE S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 El postor deberá acreditar haber concluido trabajos de acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramiento y/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación en servicios u obras de mantenimiento de parques, plazuelas o 
espacios de uso turístico o espacios recreativos de uso públicos o espacios deportivos de uso público y/o servicios u obras en instalación de cercos perimétricos de concreto o metal o malla olímpica y/o trabajos de ampliación de campamentos o complejos habitacionales y/o 
construcción de infraestructura de puentes  tanto para el sector público o el sector privado  por un monto acumulado de S/ 500,000.00 

DOCUMENTO

 MONTO TOTAL : S/ 37,439,020.63
MONTO DE EXPERIENCIA SOLICITADA: S/ 500,000

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS CUMPLE

USD 9,775,201.21 3.83

DANTE JOSÉ TUME BERNUY

Perfil académico

B. EXPERIENCIA DEL PERSONAL

b.1 El POSTOR deberá presentar la documentación que acredite la formación y experiencia de su equipo

(01) COORDINADOR GENERAL
JUAN CARLOS PANTA LAZO

Perfil académico

Profesional titulado y colegiado en Ingeniería Ambiental o 
Ingeniería Industrial o Seguridad Industrial o Ingeniería Civil.

Profesional Titulado y colegiado en carreras Ingeniería 
Ambiental o Ingeniería Industrial o Seguridad Industrial o 
Higiene Industrial o Higiene Ocupacional o Forestal o Ingeniería 
Civil o Ingeniería Química o Ingeniería de minas.

Con estudios de especialización en seguridad y salud en el 
trabajo u ocupacional, con una duración mínima de 120 horas.

Experiencia Mínima

01/08/2011 - 30/04/2022

Experiencia Mínima
Cinco (05) años de experiencia laboral, de preferencia en 
cualquiera de las actividades relacionadas al mantenimiento de 
áreas verdes y/o recuperación de espacios públicos de 
propiedad Estatal o privado y/o gestión de residuos sólidos y/o 
servicios de mantenimiento industrial y/o no industrial, 
mantenimiento público, seguridad u otros trabajos acordes al 
servicio a contratar.

Cumple
Cuenta con experiencia 

más de 08 años 
experiencia como 

supervisor de servicios 
de 

reparación,mantenimien

(01) SUPERVISOR HSE (SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO) 

S/ 37,439,020.631.1 07 al 89 HUDBAY PERU S.A.C.
Contrato de obra HBMCONS-CT-00106-13

Adentas
Carta de Constancias de recepción de servicio

Diversas obras civiles:
-Instalación de cero perimétrico de 11 km lineaales
- Trabajos de ampliación del campamento Fortunia
- Montaje, instalación y puesta en marca de plantas de tratamirnto de 
agua postable
- Habilitación urbana de campamento de construcción
- Montaje y puesta en marca de los módulos de alojamiento y servicios 
en campamento
- Ampliación y empedramiento de los canales pluviales del 
campamento Fortunia
- Construcción de bases del puento Balley



SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE CRISTO PETROLERO (PARIÑAS, TALARA) PARA FORTALECER SU USO CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICE S.A.C.

CUMPLE
Cuenta con más de 9 

años en cargos de 
SSOMA, HSE .

CUMPLE

CUMPLE

Nivel de cumplimiento

Lic. En Ciencias de la 
Comunicación

Validado por Sunedu

Cumple
Cuenta más de 4 años 

de experiencia en áreas 
como difusión en el 

sector público, 
comunicación en presa 
y relaciones públicas

Cumple

CUMPLE

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS DEL PERSONAL CUMPLE

Mínimo un (1) año de experiencia en comunicación externa

Tres (03) años de experiencia laboral en la gestión de seguridad 
y/o salud ocupacional y ambiental en actividades relacionadas al 
mantenimiento de áreas verdes y/o recuperación de espacios 
públicos de propiedad Estatal o privado y/o gestión de residuos 
sólidos y/o servicios de mantenimiento industrial y/o no industrial 
y/o obras de infraestructura y/o construcción civil y otros 
trabajos acordes al servicio a contratar
Experiencia como capacitador en los temas relacionados 
seguridad y/o salud ocupacional y/o ambiental.

(01) ESPECIALISTA EN TURISMO Y COMUNICACIONES
GLADYS ENRIQUETA ROMERO DE CHORIÉ

Perfil académico

Profesional Titulado comunicación y/o turismo y hotelería y/o 
gestión social y/o marketing y/o afines, registrado en SUNEDU.

Experiencia Mínima

Tres (03) años de experiencia en áreas de turismo, 
comunicación social, publicidad, marketing, promoción cultural, 
diseño de proyectos turísticos, recreativos y/o culturales en 
espacios públicos de propiedad estatal o privada.

CONCLUSIÓN: EL POSTOR ADJUNTA LA DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITA SU EXPERIENCIA COMO POSTOR. ASIMISMO,  ACREDITA LOS PERFILES DEL EQUIPO SOLICITADO. POR TANTO, LA 
EMPRESA  CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MÍNIMOS SOLICITADOS.
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